

Handläggare  
Tove Dannestam  
Utvecklingschef

## Remiss av ärende KS 2023/1238 Motion från Helena Falk (V), Jesper Sahlén (V) och Nita Lorimer (V) En mer effektiv lokalvård

### Förslag till beslut

Servicenämnden beslutar

att anta serviceförvaltningens förslag på yttrande och överlämna detta till kommunfullmäktige.

### Sammanfattning

Helena Falk (V), Jesper Sahlén (V) och Nita Lorimer (V) inkom den 5 december 2023 med en motion, *En mer effektiv lokalvård*, vari det föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att serviceförvaltningen ska ges ansvar att sköta all lokalvård i Lunds kommun, och att kostnaden för detta ska läggas in i hyreskostnaden.

Serviceförvaltningen tillhandahåller lokalvård efter beställning till kommunens övriga förvaltningar.

Serviceförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen har utvecklat ett stärkt samarbete som bland annat innebär att serviceförvaltningen successivt under 2024 och 2025 kommer att ta över ansvaret för hela kultur- och fritidsförvaltningens behov av lokalvård (samt övrig fastighetsdrift såsom yttre skötsel). Förvaltningarna kan på detta vis fokusera på sina respektive kärnuppdrag och kostnaderna för kommunen i sin helhet kan sänkas.

Hur kommunens lokalvård kan samordnas framöver är en av de frågor som kommunkontoret, tillsammans med berörda förvaltningar, för närvarande utreder inom ramen för det uppdrag som kommunstyrelsen beslutade om den 31 maj 2023 i ärendet *Ett utökat, sammanhållet arbete för en effektiv och funktionell tjänstepersonsorganisation*.

Serviceförvaltningen föreslår för nämnden att anta

serviceförvaltningens förslag på yttrande och överlämna detta till kommunfullmäktige.

### Underlag för beslutet

- Serviceförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-03 Remiss av ärende KS 2023/1238 Motion från Helena Falk (V), Jesper Sahlén (V) och Nita Lorimer (V) om *En mer effektiv lokalvård*.
- Servicenämndens yttrande i ärende KS 2023/1238 Motion från Helena Falk (V), Jesper Sahlén (V) och Nita Lorimer (V) om *En mer effektiv lokalvård*.
- Motion från Helena Falk (V), Jesper Sahlén (V) och Nita Lorimer (V), En mer effektiv lokalvård, daterad 2023-12-05.

### Ärendet

#### Bakgrund

Helena Falk (V), Jesper Sahlén (V) och Nita Lorimer (V) inkom den 5 december 2023 med en motion, *En mer effektiv lokalvård*, vari det föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att serviceförvaltningen ska ges ansvar att sköta all lokalvård i Lunds kommun, och att kostnaden för detta ska läggas in i hyreskostnaden. Det föreslås även att organisationsförändringen ska genomföras i samråd med berörda verksamhetschefer och fackliga organisationer. Servicenämnden har getts möjlighet att yttra sig över motionen.

#### Föredragning

Serviceförvaltningens förslag till remissvar återfinns i bilaga Servicenämndens yttrande över motionen *En mer effektiv lokalvård*.

Serviceförvaltningen föreslår för nämnden att anta serviceförvaltningens yttrande och överlämna detta till kommunfullmäktige.

#### Beredning

Ärendet har beretts inom serviceförvaltningen och inom ramen för en kammungemensam beredning.

#### Barnets bästa

Barnkonsekvensanalys av ärendet visar att barn och unga inte påverkas av beslutet.



### Ekonomiska konsekvenser

En viktig del av pågående översyn kring lokalvård är att utreda möjligheterna kring ökad samordning, vilket sannolikt skulle medföra lägre kostnader för kommunen i stort vad gäller administration, utveckling, utbildning samt inköp av inventarier med mera.

Therese Fällman  
Tf Servicedirektör

Katarina Persson  
Stabschef

### Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunkontoret

För kännedom:  
Markentreprenad